
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.CQ)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI RIAU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA PEKANBARU

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi
: (686222)

RIAU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2022

: (09)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
115.01.CQ 25,097,843,000Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses

Konsolidasi Demokrasi
25,097,843,000

01 Mewujudkan penyelenggaraan pemilu dengan asas
Langsung, Umum, Bebas, Rahasia, Jujur, dan Adil

Indikator Kinerja Program :

01.01
Indeks Demokrasi Indonesia (Indikator 5 :Terbebas dari
hambatan/gangguan dalam penggunaan hak pilih dalam
pemilu)

02 Terwujudnya kualitas dan efektifitas penindakan
pelanggaran dan penyelesaian sengketa proses
Pemilu
Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks kepuasan masyarakat layanan penyelesaian
sengketa proses

02.02 Indeks Demokrasi Indonesia  (Netralitas dan independensi
penyelenggara pemilu)

5245 Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh 1,541,215,000 1,541,215,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

5245.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line] 11 layanan 354,108,000 354,108,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

5245.BAH.001 Layanan Penanganan Pelanggaran Dan Penyelesaian Sengketa
Proses Bawaslu Provinsi 119,298,000119,298,0001.0 layanan

119,298,000119,298,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

51,802,000Pembinaan/pelaksanaan penanganan dan penindakan pelanggaran051 51,802,000

67,496,000Pembinaan/pelaksanaan penyelesaian sengketa proses052 67,496,000

5245.BAH.002 Layanan Penanganan Pelanggaran Dan Penyelesaian Sengketa
Proses Bawaslu Kabupaten/Kota 234,810,000234,810,00010.0 layanan

234,810,000234,810,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

104,676,000Koordinasi penanganan pelanggaran051 104,676,000

130,134,000Koordinasi penyelesaian sengketa proses052 130,134,000
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KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi
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CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

5245.BDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga 144,440,000 144,440,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

5245.BDB.001 Pengembangan Pusat Pendidikan Dan Pelatihan Pengawasan
Pemilu Partisipatif 144,440,000144,440,0001.0 Daerah

144,440,000144,440,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

144,440,000Pengembangan pusat pendidikan dan pelatihan pengawasan pemilu
partisipatif051 144,440,000

5245.BKC Pemantauan lembaga [Base Line] 138 laporan 1,042,667,000 1,042,667,000 KD
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KOTA PEKANBARULokasi :

5245.BKC.001 Laporan Hasil Pengawasan Di Bawaslu Provinsi 389,068,000389,068,00012.0 laporan

389,068,000389,068,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

99,760,000Pengawasan Pemilu Partisipatif051 99,760,000

196,044,000Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan Bawaslu Provinsi052 196,044,000

62,114,000Pemutakhiran data pemilih tetap berkelanjutan054 62,114,000

31,150,000Fasilitasi penguatan pemahaman kepemiluan kepada disabilitas055 31,150,000

5245.BKC.002 Laporan Hasil Pengawasan Di Bawaslu Kabupaten/Kota 653,599,000653,599,000126.0 laporan

653,599,000653,599,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

286,464,000Pengawasan Pemilu Partisipatif051 286,464,000

188,813,000Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan Bawaslu Kabupaten/Kota052 188,813,000

71,401,000Pemutakhiran data pemilih tetap berkelanjutan054 71,401,000

106,921,000Fasilitasi penguatan pemahaman kepemiluan kepada disabilitas055 106,921,000

6661 Perencanaan, Program Dan Anggaran Serta 11,291,378,000 11,291,378,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)
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6661.QDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 12 Lembaga 11,173,108,000 11,173,108,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

6661.QDB.003 Seleksi Anggota Badan Pengawas Pemilu Dan Pengawas
Pemilu Ad-Hoc 1,240,436,0001,240,436,0001.0 Lembaga

1,240,436,0001,240,436,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

898,555,000Rekrutmen panwaslu kecamatan053 898,555,000

341,881,000Rekrutmen Panwaslu Desa/Kelurahan054 341,881,000

6661.QDB.005
Fasilitasi Dan Pembinaan Perencanaan, Program Dan Anggaran
Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu Di Bawaslu Provinsi 3,055,500,0003,055,500,0001.0 Lembaga

3,055,500,0003,055,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

144,032,000Perencanaan program dan anggaran pengawasan penyelenggaraan
pemilu051 144,032,000

219,383,000Sosialisasi dan implementasi peraturan Bawaslu dan produk hukum
non peraturan Bawaslu052 219,383,000

1,302,970,000Fasilitasi dan pembinaan aparatur pengawas pemilu053 1,302,970,000

260,400,000Sosialisasi pengawasan pemilu partisipatif054 260,400,000

170,286,000Fasilitasi dan pembinaan penanganan pelanggaran055 170,286,000

326,759,000Fasilitasi dan pembinaan penyelesaian sengketa056 326,759,000

631,670,000Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan057 631,670,000

6661.QDB.006
Fasilitasi Dan Pembinaan Perencanaan, Program Dan Anggaran
Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu Di Bawaslu
Kabupaten/Kota

6,877,172,0006,877,172,00010.0 Lembaga

6,877,172,0006,877,172,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

141,825,000Perencanaan program dan anggaran pengawasan penyelenggaraan
pemilu051 141,825,000

958,139,000Sosialisasi dan implementasi peraturan dan non peraturan Bawaslu052 958,139,000

930,114,000Fasilitasi dan pembinaan aparatur pengawas pemilu053 930,114,000

1,734,422,000Sosialisasi pengawasan pemilu partisipatif054 1,734,422,000

239,212,000Fasilitasi dan pembinaan penanganan pelanggaran055 239,212,000

725,554,000Fasilitasi dan pembinaan penyelesaian sengketa056 725,554,000

2,147,906,000Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan057 2,147,906,000
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6661.UAB Sistem Informasi Pemerintahan [Base Line] 1 Sistem
Informasi 118,270,000 118,270,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

6661.UAB.001 Pengembangan Sistem Informasi Bawaslu 118,270,000118,270,0001.0 Sistem Informasi

118,270,000118,270,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

35,470,000Pengadaan Sarpras Pendukung Sistem Informasi di Provinsi057 35,470,000

82,800,000Pengadaan Sarpras Pendukung Sistem Informasi di Kabupaten/Kota058 82,800,000
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6662 Pengawasan Pendaftaran Dan Verifikasi Peserta 5,646,025,000 5,646,025,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6662.QDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 11 Lembaga 5,646,025,000 5,646,025,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

6662.QDB.002 Pengawasan Pendaftaran Dan Verifikasi Peserta Pemilu Di
Bawaslu Provinsi 1,143,526,0001,143,526,0001.0 Lembaga

1,143,526,0001,143,526,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

114,866,000Publikasi dan dokumentasi051 114,866,000

216,697,000Pengawasan pendaftaran dan verifikasi peserta pemilu052 216,697,000

317,293,000Penanganan pelanggaran tahapan pendaftaran dan verifikasi peserta
pemilu053 317,293,000

381,840,000Fasilitasi sentra gakkumdu054 381,840,000

112,830,000Penyelesaian sengketa proses tahapan pendaftaran dan verifikasi
peserta pemilu055 112,830,000

6662.QDB.003 Pengawasan Pendaftaran Dan Verifikasi Peserta Pemilu Di
Bawaslu Kabupaten/Kota 4,502,499,0004,502,499,00010.0 Lembaga

4,502,499,0004,502,499,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

162,750,000Publikasi dan dokumentasi051 162,750,000

1,600,069,000Pengawasan pendaftaran dan verifikasi peserta pemilu052 1,600,069,000

506,980,000Penanganan pelanggaran tahapan pendaftaran dan verifikasi peserta
pemilu053 506,980,000

2,183,500,000Fasilitasi sentra gakkumdu054 2,183,500,000

49,200,000Penyelesaian sengketa proses tahapan pendaftaran dan verifikasi
peserta pemilu055 49,200,000
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6838 Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu Oleh Lembaga 6,619,225,000 6,619,225,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

6838.QIC Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line] 1 Lembaga 6,619,225,000 6,619,225,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

6838.QIC.004 Laporan Layanan Operasional Panwaslu Kecamatan 6,619,225,0006,619,225,0001.0

6,619,225,0006,619,225,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,794,700,000Honorarium401 4,794,700,000

1,219,200,000Sewa Gedung/Peralatan/Meubelair402 1,219,200,000

605,325,000Pelayanan Operasional perkantoran404 605,325,000
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UNIT ORG
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: (115.01.WA)
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TAHUN ANGGARAN 2022

: (09)
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PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
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(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022 SD/
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KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
115.01.WA 31,129,964,000Program Dukungan Manajemen 31,129,964,000

01 Terwujudnya Produk Hukum, Layanan Bantuan
hukum, dan layanan kehumasan yang progresif

Indikator Kinerja Program :

01.01 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
Peraturan Perundang-Undangan)

01.02 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Peningkatan
Kualitas Pelayanan Publik)

02 Terwujudnya pusat data dan informasi kepemiluan
yang terintegrasi

Indikator Kinerja Program :

02.05 Persentase data dan informasi yang terintegrasi

03 Terwujudnya Tata Kelola Bawaslu yang bersih, efisien
dan efektif

Indikator Kinerja Program :

03.01
Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
dan Penguatan Organisasi, Area Penataan Tata Laksana,
Area Manajemen Perubahan)

03.02 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Akuntabilitas
Kinerja)

03.03 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penataan
Sumber Daya Manusia)

03.04 Nilai implementasi Reformasi Birokrasi (Area Penguatan
Pengawasan)

03.05 Tingkat kapabilitas APIP

04 Terwujudnya pemanfaatan penelitian dan
pengembangan dalam pengawasan pemilu guna
mendukung pengembangan demokrasi
Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase pemanfaatan penelitian dan pengembangan
sebagai bahan rekomendasi pembuatan kebijakan

5156 Dukungan Manajemen Bawaslu Provinsi dan Bawaslu 31,129,964,000 31,129,964,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 01.01)

5156.EBA Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 56 Layanan 29,335,017,000 29,335,017,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

5156.EBA.956 Layanan Bmn 118,232,000118,232,00010.0 Layanan

118,232,000118,232,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

48,670,000Pembinaan dan Pengelolaan BMN Bawaslu Provinsi051 48,670,000

69,562,000Pengelolaan BMN Bawaslu Kabupaten/Kota052 69,562,000

5156.EBA.957 Layanan Hukum 139,563,000139,563,00012.0 Layanan

139,563,000139,563,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

43,032,000Monitoring dan evaluasi pelaksanaan produk hukum di Bawaslu
Provinsi051 43,032,000

96,531,000Fasilitasi pengelolaan layanan hukum di Bawaslu Kabupaten/Kota053 96,531,000

5156.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat 294,510,000294,510,00011.0 Layanan

294,510,000294,510,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

105,370,000Pengelolaan kehumasan, peliputan dan dokumentasi serta informasi
publik Bawaslu Provinsi051 105,370,000

189,140,000Pengelolaan kehumasan, peliputan dan dokumentasi serta informasi
publik Bawaslu Kabupaten/Kota052 189,140,000

5156.EBA.963 Layanan Data Dan Informasi 147,086,000147,086,00011.0 Layanan

147,086,000147,086,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

54,756,000Pengelolaan dan pelayanan data dan informasi publik Bawaslu
Provinsi051 54,756,000

92,330,000Pengelolaan dan pelayanan data dan informasi publik Bawaslu
Kabupaten/Kota052 92,330,000

5156.EBA.969 Layanan Bantuan Hukum 1,439,0001,439,0001.0 Layanan

1,439,0001,439,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,439,000Pengelolaan dan pembinaan layanan bantuan hukum di Bawaslu
Provinsi051 1,439,000
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5156.EBA.994 Layanan Perkantoran 28,634,187,00028,634,187,00011.0 Layanan

28,634,187,00028,634,187,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

12,332,138,000Gaji dan Tunjangan001 12,332,138,000

16,302,049,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 16,302,049,000

5156.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 30 Unit 356,785,000 356,785,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

5156.EBB.951 Layanan Sarana Internal 356,785,000356,785,00030.0 Unit

356,785,000356,785,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

116,395,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi Bawaslu
Provinsi052 116,395,000

240,390,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi Bawaslu
Kabupaten/Kota055 240,390,000
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RIAU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM
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PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
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KOMPONEN VOLUME /
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BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

5156.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 360 Orang 399,025,000 399,025,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

5156.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 399,025,000399,025,000360.0 Orang

399,025,000399,025,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

120,686,000Pembinaan SDM pengawas dan kesekretariatan Bawaslu Provinsi051 120,686,000

278,339,000Manajemen SDM pengawas dan kesekretariatan Bawaslu
Kabupaten/Kota052 278,339,000



11Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI RIAU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA PEKANBARU

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (686222)

RIAU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2022

: (09)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

5156.EBD Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 99 Dokumen 1,039,137,000 1,039,137,000 KD

KOTA PEKANBARULokasi :

5156.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 160,468,000160,468,00011.0 Dokumen

160,468,000160,468,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

83,466,000Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Bawaslu Provinsi051 83,466,000

77,002,000Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Bawaslu Kabupaten/Kota052 77,002,000

5156.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 136,202,000136,202,00011.0 Dokumen

136,202,000136,202,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

39,690,000Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Pelaksanaan Program Bawaslu
Provinsi051 39,690,000

96,512,000Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan Pelaksanaan Program Bawaslu
Kabupaten/Kota052 96,512,000

5156.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 544,389,000544,389,00011.0 Dokumen

544,389,000544,389,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

187,862,000Pembinaan dan Pengelolaan Administrasi Keuangan Bawaslu
Provinsi051 187,862,000

356,527,000Pengelolaan Administrasi Keuangan Bawaslu Kabupaten/Kota052 356,527,000

5156.EBD.961 Layanan Reformasi Kinerja 73,440,00073,440,00055.0 Dokumen

73,440,00073,440,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

12,940,000Implementasi reformasi birokrasi Bawaslu dan Bawaslu Provinsi051 12,940,000

60,500,000Implementasi reformasi birokrasi Bawaslu dan Bawaslu
Kabupaten/Kota052 60,500,000

5156.EBD.974 Layanan Penyelenggaraan Kearsipan 124,638,000124,638,00011.0 Dokumen

124,638,000124,638,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

40,658,000Pembinaan dan Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan Bawaslu
Provinsi051 40,658,000

83,980,000Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan Bawaslu Kabupaten/Kota052 83,980,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (115)

: (115.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI RIAU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA PEKANBARU

Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (686222)

RIAU

BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM

TAHUN ANGGARAN 2022

: (09)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2022 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2022 2021

56,227,807,000

0

0

0

0

0

0

Pekanbaru, 24 Juli 2023

56,227,807,000

TOTAL

0SBSN

Anderson, S.Pi., M.Si
NIP. 197201081997031005


